
 
PROTOKÓŁ  NR 77.2013   

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
z dnia 28 lutego 2013.   

 
 
Obecni: 
 
1. Tadeusz Groszek     -   Przewodniczący Komisji 
2. Robert  Szydlik        -   Zastępca Przewodniczącego  
3. Mirosław Sobczak   -   Członek Komisji  
4. Dariusz Kur             -   Czonek Komisji 
5. Tadeusz Sasin          -   Członek Komisji 
6. Mirosław Szczotka  -   Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
 
1. Waldemar Banaszek - Zastępca Burmistrza   
2. Marek Markowski    -  kierownik wydziału ID  
3. Renata Duraj – specjalista ds. zamówień publicznych  
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
 
1. Przyjęcie protokółu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2. Informacja na temat  przeprowadzonych i przygotowanych do  
    przeprowadzenia przetargów. 
3. Informacja na temat prowadzonych prac wodno-kanalizacyjnych  
   ( duży projekt ) i planowanych do realizacji inwestycji w 2013 roku. . 
4. Sprawy bieżące. 
5. Wolne wnioski.  
6. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
Ad1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty. 
 
Ad2. Przewodniczący Komisji zwrócił się do Pani Renaty Duraj o 
przedstawienie informacji dotyczącej przeprowadzonego przetargu na budowę 
sieci wodno-kanalizacyjnej na osiedlu Słoneczna.  
Zapytał, dlaczego na ten duży projekt był ogłoszony  przetarg bez 
przykanalików, podczas  kiedy cała dokumentacja zawierała dwa projekty 
budowlane tj. na osiedle Słoneczna i drugi na ulice: Racławicka, Sasanki, Długa, 
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Wierzbowa. Jest dokumentacja na sieć i dokumentacja na przykanaliki, dlaczego 
przetarg został ogłoszony tylko na sieć? 
 
Pani Renata Duraj – jest to  kwestia techniczna i z tym pytaniem należy się 
zwrócić do Pana Marka Markowskiego, kierownika wydziału inwestycji, 
ponieważ ja ogłaszam przetarg  na podstawie dokumentacji przekazanej mi z 
wydziału inwestycji. 
 
Kolejne pytanie skierowane do pani Renaty Duraj dotyczyło przeprowadzonych 
już i przygotowanych do przeprowadzenia przetargów. 
 
Pani Renata Duraj poinformowała, że został przeprowadzony przetarg na: 
- utwardzanie dróg gruntowych, 
- na remonty cząstkowe,   
- trwa sprawdzanie ofert na budowę SUW w Kozłach,  
Ogłoszony jest przetarg na :  
- zbiórkę odpadów komunalnych   
- usługi pocztowe . 
 
Komisja po przeprowadzeni dyskusji, postanowiła zwrócić się o wyjaśnienie w 
powyższej sprawie do  Pana Marka Markowskiego.   
 
      
Ad3. Przewodniczący Komisji zwracając się do Pana Marka Markowskiego 
powiedział, że trwa realizacja dużego projektu i chciałby się dowiedzieć, czy 
całość zadania to dwa projekty budowlane na budowę sieci i przykanalików na 
osiedlu Słoneczna i na ulicy Racławickiej, Sasanki, Długiej i Wierzbowej.  
 
Pan Markowski – całość zadania to jest to, co zostało zatwierdzone w projekcie 
budowlanym tzn. jest projekt budowlany ostemplowany, nie ma zatwierdzonych 
przykanalików, jest wyłącznie kolektor główny jako sieć.  
 
Radny Robert Szydlik -dlaczego nie ma przykanalików, gdzie został popełniony 
błąd? 
 
Pan Marek Markowski – nie wiem, projekt jest z 2008 roku, decyzja z 2009 
roku. Projekty są zatwierdzone tylko na sieć, na to co jest objęte wnioskiem o 
dofinansowanie  zgodnie z pozwoleniami na budowę.  
 
Przewodniczący Komisji - czy jest dokumentacja na przykanaliki . 
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Pan Marek Markowski – jest dokumentacja, którą nazwałbym dokumentacją 
roboczą, która  nie została nigdy zatwierdzona jako dokumentacja do realizacji, 
są to szkicowe projekty. 
 
Przewodniczący Komisji – zgodnie z prawem, przykanaliki do granicy działki 
są zaliczane do sieci, czy to prawda.  
 
Pan Marek Markowski, - tak mówią przepisy, natomiast projekt  nie został tak 
wykonany i pozwolenie też nie przewiduje tych przykanalików do granicy 
działki.  
 
Przewodniczący Komisji -  czy nie powinien być razem ogłoszony przetarg na 
sieć i przykanaliki w jednym czasie. 
 
Pan Marek Markowski – Panie Przewodniczący, było kilka projektów, kilka 
pozwoleń na budowę, zostało połączonych kilka osiedli w jeden projekt. Żaden 
z tych projektów nie przewidywał wykonywania przykanalików, moim zdaniem 
ze względów praktycznych, ponieważ taka 100% pewność  można mieć wtedy, 
jeżeli jest potwierdzenie od właścicieli działek, że chcą to robić, że się podłączą.  
 
Przewodniczący Komisji - czy zostały zebrane zgody od właścicieli na wejście 
na nieruchomość w celu wykonywania przyłączy.  
 
Pan Marek Markowski – w przypadku przyłączy nie interesowałem się tymi 
zgodami, mam do realizacji projekt w zakresie budowy kolektora i tam gdzie 
przechodzi on przez teren prywatny, zgody są. 
 
Radny Robert Szydlik- czyli nie budowanie tych przykanalików i nie 
umieszczanie ich w projekcie jest to standardowa procedura zakładająca, że nie 
wiadomo ile osób się podłączy i żeby nie budować niepotrzebnie tam, gdzie 
przykanaliki będą niewykorzystane.  
  
Pan Marek Markowski - ta duża rozpiętość czasu pomiędzy opracowaniem 
projektu, a fazą realizacyjną wskazuje na to, że miało to uzasadnienie. 
 
Radny Robert Szydlik  czy jest tak praktykowane, że przy dłuższych terminach 
buduje się samą magistralę, żeby nie inwestować w przyłącza. 
 
Pan Marek Markowski – raczej samorządy budują samą magistralę, ponieważ 
łatwiej jest to wykonać, rozliczyć, są to pieniądze unijne i trzeba osiągnąć efekt 
ekonomiczny. 
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Dalsza dyskusja przebiegała pod kątem możliwości wykonania przyłączy i 
podłączenia się mieszkańców do sieci. 
Pan Marek Markowski poinformował, że Gmina czyni starania w kierunku 
pozyskania z Programu NFOŚiGW w Warszawie dofinansowania w zakresie 
podłączeń, co daje możliwość współpartycypowania  Gminy w kosztach 
mieszkańców. Należy złożyć wniosek, którego przygotowanie Gmina zleci 
podmiotowi zewnętrznemu. 
 
Radny Mirosław Sobczak powiedział, że zastanawiające jest to, że przez 2 lata 
nic się w temacie przykanalików nie działo, że do tej pory nie ma  projektu, a 
jak nie ma projektu, to nie można wystąpić o pozwolenie na budowę. 
Radny Mirosław Szczotka dodał, że takie sytuacje powstają dlatego, ponieważ 
brak jest konsultacji z radnymi. 
 
Komisja w wyniku dalszej dyskusji ustaliła, że zwróci się do Burmistrza o 
informacje odnośnie  pozyskania środków na wykonanie przykanalików w 
budowanej kanalizacji na osiedlu Słoneczna. 
 
Ad4. Przewodniczący  Komisji   zwrócił się  do Zastępcy Burmistrza z 
zapytaniem, dlaczego odnośnie pism Pana Zbigniewa Szymaniaka opinię w tej 
sprawie  musi wydać prawnik z zakresu prawa karnego, a nie nasz prawnik 
gminny. 
 
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że są to poważne pisma w których 
poruszane są poważne sprawy i powinien się tym zająć właśnie prawnik z 
zakresu prawa karnego. 
 
Radny Mirosław Sobczak - Pan Szymaniak zasypuje Radę pismami o obszernej 
treści, zajmuje czas, czy Urząd nie może się tymi sprawami zająć, czy nie 
byłoby zasadne, żeby Urząd poinformował Pana Zbigniewa Szymaniaka, że 
skoro posiada wiedzę, informacje, ma dowody, aby  złożył takie zawiadomienie 
we własnym zakresie. 
 
Zastępca Burmistrza –  składał już nie jedno. 
 
Radny Mirosław Sobczak – reasumując, jeżeli składał i składał nie jedno i nie 
znalazło to żadnego odzewu w sądach,  w prokuraturach, nie wiem gdzie jeszcze 
były składane dokumenty, to niech nie utrudnia pracy. 
 
Zastępca Burmistrza – nikt nie jest w stanie zabronić Panu Szymaniakowi ani 
innym mieszkańcom składania pism.     
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Komisja powracając do kwestii  budowy przykanalików, zwróciła się do 
Zastępcy Burmistrza z zapytaniem, dlaczego cała sieć kanalizacyjna w Tłuszczu 
jest bez przykanalików, podczas kiedy zgodnie z prawem te przykanaliki i rura 
główna stanowi całość zadania, a przetarg był ogłoszony tylko na wykonanie 
sieci. 
 
Zastępca Burmistrza – ponieważ nie było tego  w projekcie, ale jesteśmy na 
etapie załatwiania dofinansowania  budowy przykanalików z NFOŚiGW i 
byłoby to 45% dofinansowanie, 45% pożyczka i 10 % wkład własny 
mieszkańca. 
 
Radny Mirosław Sobczak – o jakim dofinansowaniu mówimy, skoro nie mamy 
projektu, nie mamy pozwolenia na budowę, nie wiemy  ilu chętnych z tego 
skorzysta. 
 
Zastępca Burmistrza – jesteśmy w trakcie załatwiania i myślę że w tym roku uda 
nam się wykonać i przykanaliki.   
 
Ad5. Radny Dariusz Kur – przeczytałem artykuł „Urząd pod lupą prokuratury”, 
czy coś bliżej może nam Pan o tym powiedzie, jest to dosyć niepokojące, nawet 
dyskutowaliśmy na ten temat. Skoro Prokuratura się interesuje Urzędem, to coś 
jest na rzeczy. 
 
Zastępca Burmistrza – ludzie donoszą różne rzeczy w różnych sprawach, 
ostatnio też sprawa Deloitte jest w prokuraturze. 
 
Radny Dariusz Kur – czyli Urząd może być spokojny na obecną chwilę. 
 
Zastępca Burmistrza – na obecną chwilę tak.  
 
Wytworzyła się dyskusja  w której oprócz tematu budowy przykanalików 
poruszano również temat związany z budową gimnazjum w Jasienicy.  
Zastępca Burmistrza poinformował, że są trudności z oddaniem budynku do 
użytkowania spowodowane za długą drogą przeciwpożarową w budynku .  
W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja postanowiła skierować do 
Burmistrza wniosek, w którym zwraca się o przybycie Burmistrza na najbliższe 
posiedzenie Komisji w dniu 13 marca 2013 r w celu przedstawienia kilku 
zagadnień: 
- trudności z odbiorem budynku gimnazjum w Jasienicy; 
- podjęte czynności w sprawie pozyskania środków finansowych na  
  wykonanie przykanalików w budowanej kanalizacji na osiedlu Słoneczna; 
- informacji dotyczących prowadzonych postępowań prokuratorskich, o których  
  informacje pojawiły się w mediach; 
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- przybycie na posiedzenie Komisji Piotra Gołosia w celu przedstawienia  
  informacji odnośnie przepustu w Stasinowie  i skargi mieszkańca ulicy  
  Przelotowej oraz przebicia ul. Leszczynowej do ul. Nowej. 
Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad6.Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 13 marca 2013 
roku godzina 8.15 .  
  
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
Dokument utworzyła: Bożena Brzozowska                                
Dnia 7 marca  2013 r.                                                
                                                                              Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                   Tadeusz Groszek                                                      


